31/08/2021 SEI/UnB - 6879710 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7694256&infra_sistema=… 1/2

ATO DA DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA Nº 18/2021

A DIRETORA DO  do Centro de Educação a Distância da   UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas
atribuições e considerando o constante no processo 23106.075100/2021-40

R E S O L V E :

Art. 1º  Constituir comissão para elaboração de proposta visando a participação do CEAD no edital Etapa
1 do Programa Especial de Extensão “UnB 60 anos" .

Art. 2º  Ficará a cargo da Comissão a pesquisa, planejamento, coleta e organização de dados, diálogo com
a comunidade, organização de seminários internos e externos, oficinas, exposições, etc.

Parágrafo único.  Nesta etapa serão contempladas as atividades a serem desenvolvidas de setembro a
dezembro de 2021, como ações preparatórias e/ ou de mobilização para a etapa seguinte (Etapa-2)
conforme Edital DEX nº 06/2021 do Programa Estratégico UnB 60 anos – 1ª etapa.

Art. 3º  A comissão é formada pelos seguintes servidores: Letícia Lopes Leite (Diretora do CEAD), Marcello
Ferreira (Coordenador UAB e Coordenador de Extensão do CEAD),   Gabriel Sergio Costa Alves (IB) ,
Antônia Celia Barros Lins Bomfim (Presidente), Deise Mazzarella Goulart Ferreira, Éder Sousa
Vasconcelos, Lívia Veleda de Sousa e Melo e Vânia Maria Lourenço.

Art. 4º  Este Ato entra em vigor a partir desta data.

Brasília, 07 de julho de 2021

Documento assinado eletronicamente por Leticia Lopes Leite, Diretor(a) do Centro de Educação a
Distância da Universidade de Brasília, em 20/07/2021, às 08:47, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6879710 e
o código CRC FF679A3A.

Referência: Processo nº 23106.075100/2021-40 SEI nº 6879710

31/08/2021 SEI/UnB - 6879710 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7694256&infra_sistema=… 2/2